



ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя

от 7 августа 2014 года № 56-ЗС

**«Об основах управления государственным имуществом
города Севастополя»**

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
4 марта 2025 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 7 августа 2014 года № 56-ЗС
«Об основах управления государственным имуществом города Севастополя»
следующие изменения:

- 1) в статье 3 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в статье 6:
 - а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в пункте 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в статье 7:
 - а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - б) в части 1 слова «государственной власти» исключить;
 - в) в части 2 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в части 5 статьи 8 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в пункте 2 статьи 10 слова «государственной власти» исключить;
- 6) в статье 13:
 - а) в части 5 слова «функционального органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в части 6 слова «функциональным органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

7) в статье 14:

а) в части 5 слова «функционального органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в части 7 слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом города Севастополя в сфере управления и распоряжения государственным имуществом»;

8) в статье 15:

а) в части 3:

в абзаце втором слова «функционального органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце четвертом второе предложение изложить в следующей редакции: «По обязательствам, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества государственного бюджетного учреждения города Севастополя, на которое в соответствии с настоящим абзацем может быть обращено взыскание, собственник имущества такого учреждения несет субсидиарную ответственность.»;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае ликвидации государственного бюджетного учреждения города Севастополя при недостаточности имущества государственного бюджетного учреждения города Севастополя, на которое в соответствии с абзацем четвертым части 3 настоящей статьи может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам государственного бюджетного учреждения города Севастополя, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества такого учреждения.»;

9) в части 4 статьи 16 слова «функционального органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

10) в статье 17:

а) в абзаце первом части 4 слова «функционального органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в части 6 второе предложение изложить в следующей редакции:
«По обязательствам, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества государственного автономного учреждения города Севастополя, на которое в соответствии с настоящей частью может быть обращено взыскание, собственник имущества такого учреждения несет субсидиарную ответственность.»;

в) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. В случае ликвидации государственного автономного учреждения города Севастополя при недостаточности имущества государственного автономного учреждения города Севастополя, на которое в соответствии с частью 6 настоящей статьи может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам государственного автономного учреждения города Севастополя, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества такого учреждения.»;

11) в части 3 статьи 20 слова «государственной власти» исключить;

12) в части 1 статьи 21 слова «государственной власти» исключить;

13) в статье 25:

а) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в части 3 слова «государственной власти» исключить;

в) в части 4 слова «государственной власти» исключить;

14) в части 2 статьи 26 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя

М.В.Развожаев

Севастополь

6 марта 2025 года

№ 844 - ЗС